[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023                        г. Дальнереченск                                    № 990 - па

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского городского округа от 24.08.2021 № 773-па
«Об утверждении муниципальной программы
«Информационное общество» на 2021-2024 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 24.08.2021  № 773-па «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество» на 2021-2024 годы»:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Информационное общество» на 2021-2024» годы (далее Программа) позицию «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1):

	Объем бюджетных    ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 3259,46 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет 3259,46 тыс. руб., из:
2021 год - 1199,46 тыс.руб.;
2022 год – 720,00 тыс. руб.;
2023 год – 820,00 тыс. руб.;
2024 год – 520,00 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 «Финансовое обеспечение программы» первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной Программы составляет 3259,46 тыс. руб.: 2021 год - 1199,46 тыс. руб.; 2022 год - 720,0 тыс.руб.; 2023 год - 820, 0 тыс. руб.; 2024 год - 520,0 тыс. руб.»;
1.3. Приложение № 2 Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы (приложение № 2);
1.4. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Информационное общество» на 2021-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.5. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Информационное общество» на 2021-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 4);
1.6. Приложение № 5 «План - график реализации муниципальной программы «Информационное общество» на 2021-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 5).
2.  Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                              С.В. Старков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Дальнереченского городского округа
28.08.2023 г. № 990-па

Приложение № 1
к муниципальной программе «Информационное общество» на 2021-2024 годы

 Паспорт муниципальной программы
«Информационное общество»
на 2021-2024 годы

	Наименование программы
	Муниципальная программа  Дальнереченского городского округа «Информационное общество» на 2021-2024 годы  (далее – Программа)

	Основания разработки муниципальной программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный Закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», закон Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1  «О средствах массовой информации»; Постановление администрации Дальнереченского городского округа № 1353-па от 08.11.2022  «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Дальнереченского городского округа от 20.05.2022 558 - па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Дальнереченского городского округа».

	Руководитель муниципальной программы
	Заместитель главы  администрации Дальнереченского городского округа

	Ответственный исполнитель программы
	Организационно–информационный отдел администрации Дальнереченского городского округа

	Соисполнители  программы
	МКУ «Управление культуры» Дальнереченского городского округа;
МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»

	Участники муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации Дальнереченского городского округа

	Структура муниципальной программы (подпрограммы и отдельные мероприятия)

	Настоящая муниципальная программа не предусматривает наличие подпрограмм

	Цели программы
	- повышение информационной открытости деятельности органов государственной власти и местного самоуправления;
- предоставление современных инфокоммуникационных услуг населению Дальнереченского городского округа с гарантированным уровнем качества.

	Задачи программы
	- обеспечение доступности для жителей Дальнереченского городского округа  информационным  освещением деятельности органов государственной власти и местного самоуправления.
- информационное освещение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (трансляция видеороликов).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап в 2021-2024 годах

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 3259,46 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет - 3259,46 тыс.руб., из:
2021 год - 1199,46 тыс. руб.;
2022 год - 720,0 тыс.руб.;
2023 год - 820, 0 тыс. руб.;
2024 год - 520,0 тыс. руб.

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в Приложении № 4 к Программе

	Целевые показатели (индикаторы)
	 Публикация нормативно - правовых актов и информационных сообщений в СМИ;
 Транслирование видеороликов о деятельности учреждений и органов
 местного самоуправления.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Дальнереченского городского округа
28.08.23 г. № 990-па

Приложение № 3
к муниципальной программе «Информационное общество» на 2021-2024 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Информационное общество»
 на 2021-2024 годы

                                                                                                                          тыс. руб.
	Объем финансирования на
программные мероприятия
	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2

	3
	4
	5

	Всего:
	3259,46
	1199,46
	720, 00
	820, 00
	520, 00

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	3259,46
	1199,46
	720,00
	820,00
	520,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них
по главным распорядителям:
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Дальнереченского городского округа

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	3269,46
	309,46
	720,00
	820,00
	520,00

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»

	Из них
по главным распорядителям:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	600,00
	600,00
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации
Дальнереченского городского округа»

	Из них
по главным распорядителям:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	290,00
	290,00
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению администрации
Дальнереченского городского округа
28.08.2023 г. № 990-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Информационное общество» на 2021-2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Информационное общество»
 на 2021-2024 годы

	№ пп
	Перечень
мероприятий
	Код
 бюджетной классификации

	Источники финансирования

	Объем финансирования, руб.

	в том числе по годам
	Срок
исполнения

	Исполнители

	2021
	2022
	2023

2024

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по исполнению задачи № 1«Обеспечение доступности для жителей Дальнереченского городского округа  информационным  освещением деятельности органов государственной власти и местного самоуправления».

	1.

	Публикация нормативно - правовых актов и информационных сообщений в СМИ

	005
1202
0840120610
244

	Всего:
	2369,46
	309,46
	720,00
	820,00
	520,00
	год

Организационно-информационный отдел администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	средства местного бюджета
	2369,46
	309,46
	720,00
	820,00
	520,00
	год

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	-

	015
1202
0890120610
244
	Всего:
	290,00
	290,00
	0
	0
	0
	год
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»

	в том числе

	средства местного бюджета
	290,00
	290,00
	0
	0
	0
	год

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Информационное освещение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (трансляция видеороликов)».

	2.

	Транслирование видеороликов о деятельности учреждений и органов местного самоуправления на местном телевидении.

	012
1201
0890120570
612

	Всего:
	600,00
	600,00
	0
	0
	0
	год
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа

	в том числе

	средства местного бюджета
	600,00
	600,00
	0
	0
	0
	год

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	3

	Всего:
	3259,46
	1199,46
	720,00
	820,00
	520,00

	в том числе

	средства местного бюджета
	3259,46
	1199,46
	720,00
	820,00
	520,00

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

                      Приложение № 5
к постановлению администрации
Дальнереченского городского округа
28.08.2023 г. № 990-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Информационное общество» на 2021-2024 годы

План–график
 реализации муниципальной программы «Информационное общество»
 на 2023год
                                                                                                                                                                         тыс. руб.
	№ пп
	Наименование

	Код бюджетной классификация
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат
реализации программы
	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения

	всего
	в том числе

	начало
	окончание

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	Код главы (ГРБС)
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	820,00
	0
	0
	820,00
	0

	Задача № 1 «Обеспечение доступности для жителей Дальнереченского городского округа  информационным  освещением деятельности органов государственной власти и местного самоуправления».

	1.
	Публикация нормативно - правовых актов и информационных сообщений в СМИ
	005
	1202
	0840120610
	244
	Димова М.Л.
	Информирование жителей Дальнереченского городского округа о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления
	01.01.2023
	31.12.
2023
	820,00
	0

	0
	820,00
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Дальнереченского городского округа
28.08.2023 г. № 990-па

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Информационное общество» на 2021-2024 годы

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Информационное общество» на 2021-2024 годы

	№ п/п

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. измерения

	Базовое значение показателя
2020 год

	Планируемое значение целевого показателя (индикатора) по годам реализации

2021

2022

2023

2024

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	7

	Муниципальная программа «Информационное общество» на 2021-2024 годы

	 Задача № 1  «Обеспечение доступности для жителей Дальнереченского городского округа  информационным  освещением деятельности органов государственной власти и местного самоуправления».

	показатель (индикатор):

	1.
	Публикация нормативно - правовых актов и информационных сообщений в СМИ
	шт.
	150
	200
	411
	510
	520

	Задача № 2 «Информационное освещение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (трансляция видеороликов)».

	1.
	  Транслирование видеороликов о деятельности учреждений и органов местного самоуправления.

	шт.
	120
	150
	0
	210
	265

Приложение №

image1.png